МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Карьерновская средняя школа»)

П Р И К А З

2 5 .0 3 .2 0 2 5  г. № 4 8

с. К а р ь е р н о е

О внесении  и зм ен ен и й  в П о р яд о к  и

услови я о сущ ествлен и я  п еревода

обучаю щ ихся из одн ой  орган и зац и и ,

осущ ествляю щ ей  о б разовательн ую

деятельн ость  по обр азо вател ьн ы м

п рограм м ам  н ачальн ого  общ его ,

основного  общ его  и средн его  общ его

образован и я, в д руги е  орган и зац и и ,

осущ ествляю щ и е о б разовательн ую

деятельн ость  по обр азо вател ьн ы м

п рограм м ам  со о тветству ю щ и х  уровня

и н ап равлен н ости , утвер ж д ён н о го

приказом  М Б О У  «К ар ьер н о вск ая  средняя

ш кола» от  21 .09 .2023  г. №  251

В со о тв етстви и  с п р и казо м  М и н и стер ства  п росвещ ен и я  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  от 17.02.2025

г. №  108 «О вн есен и и  и зм ен ен и й  в П орядок  и услови я  осу щ ествл ен и я  п ер ево д а  об учаю щ и хся из

одной  о р ган и зац и и , о су щ ествл яю щ ей  обр азо вател ьн у ю  д еятел ь н о сть  по о б разовательн ы м

п рограм м ам  н ач ал ьн о го  общ его , осн овн ого  общ его  и средн его  общ его  об разован и я , в д руги е

орган и зац и и , о су щ ествл яю щ и е  об р азо вател ьн у ю  д еятел ь н о сть  по обр азо вател ьн ы м  п рограм м ам

со о тветству ю щ и х  у р о вн я  и н ап равлен н ости , у тв ер ж д ён н ы е  п ри казом  М и н и стерства

п росвещ ен и я Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  от 6 апреля 2023 г. №  240»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 . 1 .  В нести изм енения в П орядок и условия осущ ествления перевода обучаю щ ихся из одной

организации, осущ ествляю щ ей образовательную  деятельность по образовательны м  программам

начального общ его, основного общ его и среднего общ его образования, в другие организации,

осущ ествляю щ ие образовательную  деятельность по образовательны м  программ ам  соответствую щ их

уровня и направленности» (далее-П орядок), утверж дённы й приказом  М БО У  «К арьерновская средняя

ш кола» от 21.09.2023 г. № 2 5 1 :

1.1. П ун кт 2.1 и зл о ж и ть  в след ую щ ей  редакци и:

«В случае  п еревод а  соверш ен н олетн его  обучаю щ егося  по его и н и ц иативе или

н есо вер ш ен н о летн его  обучаю щ егося  по и н и ц и ати ве его  роди телей  (закон н ы х

п р едстави телей ) совер ш ен н о л етн и й  обучаю щ и й ся или роди тели  (закон н ы е п редстави тели )

н есо вер ш ен н о летн его  о б у ч аю щ его ся :

а) о сущ ествляю т вы бор п ри н и м аю щ ей  организации ;

б) обращ аю тся в вы бран н ую  при н и м аю щ ую  орган и зац и ю  с зап росом  о нали чи и  свободн ы х

м ест, в том  чи сле с и сп ользован и ем  и н ф о рм ац и он н о-телек ом м ун и кац и он н ой  сети  "И нтернет"

(далее - сеть И н терн ет). У ведом лен и е  о наличии  своб од н ы х  м ест п ред оставляется  заявителю

в теч ен и е тр ех  р аб о ч и х  дн ей  со дня получен и я зап роса  о н али чи и  своб од н ы х  м ест;

в) при  отсу тстви и  сво б о д н ы х  м ест в вы бран н ой  п ри н и м аю щ ей  орган и зац и и  обращ аю тся в

органы  м естн ого  сам оуп равлен и я  в сф ере образован и я соответствую щ его  м ун и ц и п альн ого

района, м ун и ц и п ал ьн о го  округа, городского  округа- для  о п ределен и я  приним аю щ ей

орган и зац и и  из ч и сл а  м ун и ц и п альн ы х  образовательн ы х  о р ган и зац и й ;

г) обращ аю тся в и сходн ую  орган и зац и ю  с заявлен и ем  об отч и слен и и  обучаю щ егося  в связи  с

переводом  в п ри н и м аю щ ую  орган и зац и ю . Заявлен и е об отч и слен и и  в связи  с переводом  в

при н и м аю щ ую  орган и зац и ю  м ож ет бы ть нап равлен о  в том  числе в электрон н ой  ф орм е с

и сп ользован и ем  сети  И н терн ет , п осредством  ф едеральн ой  государствен н ой  инф орм ац и он н ой

систем ы  "Е ди н ы й  п ортал  госуд арствен н ы х  и м ун и ц и п альн ы х  у сл у г  (ф ункций)" (далее -

Е П Г У ), п о ряд ок  и статус  ф ун кц и он и рован и я  которой  у стан овлен ы  П олож ением  о

ф едеральн ой  го су д ар ствен н о й  и н ф орм ац и он н ой  систем е "Е дины й п ортал  государствен н ы х  и

м ун и ц и п альн ы х  у сл у г  (ф ун кц и й )" , утверж ден н ы м  п остан овлен и ем  П рави тельства  Р оссийской

Ф едерац и и  от 24 октября 2011 г. N  861, а такж е ф ун кц и он ала  (серви сов) реги он альн ы х

государствен н ы х  и н ф ор м ац и о н н ы х  систем  субъектов  Р осси й ской  Ф едерац и и , созданны х

органам и  го су д ар ствен н о й  власти  субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  (при  наличии),

и н тегри рован н ы х  с Е П Г У  (далее  - реги он альн ы е и н ф орм ац и он н ы е систем ы )» .

1.2. П одп ун кт «г» п ун кта  2.1 д о п олн и ть  абзац ем  следую щ его  содерж ан и я:

«Заявлен и е о зач и сл ен и и  об учаю щ егося  в указан н ую  орган и зац и ю  в п орядке п еревода из

исходн ой  орган и зац и и , докум ен ты , указан н ы е в пункте 2.4  н астоящ его  П орядка, м огут бы ть

нап равлен ы  в том  чи сле в элек трон н ой  ф орм е с и сп ользован и ем  сети  И н терн ет п осредством

ЕП ГУ , а  такж е ф ун кц и о н ала  (серви сов) реги он альн ы х  и н ф орм ац и он н ы х  систем ».

1.3. П ун кт 2.9  п осле  сл о ва  "п и сьм ен н о" д о п олн и ть  словам и

«или в эл ек тр о н н о й  ф орм е с и сп ользован и ем  сети И н терн ет , или  посредством  ЕП ГУ , или

ф ун кц и он ала (сер ви со в ) реги о н альн ы х  и н ф орм ац и он н ы х  систем ».

1.4. П ун к т 3.1 и зл о ж и ть  в след ую щ ей  редакци и:

«П ри п ри н яти и  р еш ен и я  о п рекращ ен и и  деятельн о сти  и сходн ой  орган и зац и и  в

соответствую щ ем  р асп оряди тельн ом  акте уч реди теля  указы вается  п ри н и м аю щ ая организация

или п еречен ь п ри н и м аю щ и х  орган и зац и й , в которы е б у д у т  п ереводи ться  обучаю щ иеся,

п редостави вш и е н еобходи м ы е п и сьм ен н ы е согласи я на п еревод  в соответстви и  с пунктом  3

настоящ его  П орядка.

О п редстоящ ем  п ереводе и сходная орган и зац и я  в случае  п рекращ ения своей

деятельн ости  о б язан а  увед ом и ть  соверш ен н олетн и х  о бучаю щ и хся , роди телей  (закон н ы х

п р едстави телей ) н есо вер ш ен н о летн и х  обучаю щ и хся в п и сьм ен н ой  ф орм е или  электрон н ой

ф орм е с и сп ользован и ем  сети  И нтернет, или посредством  Е П Г У , или  ф ун кц и он ала  (сервисов)

реги он альн ы х  и н ф о р м ац и о н н ы х  систем  в теч ен и е  пяти  рабочи х  д н ей  со дня издания

р асп оряди тельн ого  акта  у ч ред и теля  о п рекращ ен и и  деятельн о сти  исходн ой  организации , а

такж е разм ести ть  у к азан н о е  уведом лен и е  на своем  оф и ц и альн ом  сайте в сети  И нтернет, а

такж е на Е П ГУ . Д ан н ое  увед о м лен и е  долж н о  содерж ать сроки  п редоставлен и я  п исьм енны х

согласий  ли ц , у к азан н ы х  в пункте 3 настоящ его  П орядка, на п еревод  в приним аю щ ую

организацию ».

1.5. А б зац  п ервы й  п ун кта  3.2 после  слов "в п и сьм ен н ой  ф орм е" д о п о л н и ть  словам и

«или элек тр о н н о й  ф орм е с и сп ользован и ем  сети  И н терн ет , или  п осредством  ЕП ГУ , или

ф ун кц и он ала (сер ви со в ) реги о н альн ы х  и н ф орм ац и он н ы х  систем ».

1.6. А бзац  второй  п у н кта  3.5 после  сл о ва  "письм ен н о" д о п о л н и ть  словам и

«или в эл ек тр о н н о й  ф орм е с и сп ользован и ем  сети И н терн ет , или  посредством  ЕП ГУ , или

ф ункц и он ала (сер ви со в ) реги о н альн ы х  и н ф орм ац и он н ы х  систем ».

2 . Б екм ам бето во й  И .Р . р азм ести ть  н астоящ и й  приказ на о ф и ц и альн ом  сай те  ш колы  до

3. О зн аком и ть с и зм ен ен и ям и , вн есён н ы м и  в П орядок , отв етств ен н о го  за  работу  в А И С

01.04 .2025г.

Э .И .С аттарова

2025 г.

2025 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-01T14:37:46+0500